[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

Moção Nº

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Sra. TATIANA ROBERTA MOTA, conhecida como “Tati Mota”, idealizadora do projeto “MÃOS QUE ALIMENTAM COM AMOR”, desenvolvendo um trabalho em prol à população carente da nossa cidade.
J U S T I F I C A T I V A
Justifica-se esta homenagem, em razão do brilhante e relevante trabalho social que Tatiana vem desenvolvendo em prol às famílias carentes e moradores de rua do nosso município. Através desse ato, disponibilizando boa parte de seu tempo para praticar o bem, muitas pessoas carentes em situação de vulnerabilidade social são beneficiadas com alimentos, roupas, kits de higiene pessoal e demais itens, durante o ano todo, garantindo, desta forma, o mínimo de condições de sobrevivência a elas.
Também congratulamos nesta moção toda a equipe que participa desse nobre projeto, no qual desejamos que, com o brilhantismo e o amor de sempre, continuem as suas obras sociais.
Diante desse lindo trabalho, não poderíamos deixar de render nossa singela homenagem, pois, além de trazer alimento aos necessitados, certamente, traz a esperança de um mundo melhor.
 Parabéns e Que Deus abençoe a todos.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Fevereiro de 2021

CLAUDIÃO OKLAHOMA
Claudio dos Santos
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Hogdo N° 99/2021 - PROTOCOLO 811/2021 - 19/02/2021 13:18